
Udenlandske  ambassadører  i
Beijing  forklarer,  hvorfor
den Nye Silkevej hjælper dem
alle
7. dec. 2014 – På avisen Global Times’ årlige konference i
Beijing den 6. december, gjorde fire ambassadører – fra Polen,
Østrig,  Israel  og  Rusland  –  det  klart,  hvorfor  den  Nye
Silkevej,  initieret  af  Kina,  vil  være  til  gavn  for  deres
borgeres  økonomi.  Denne  bevægelse  hen  imod  ensartethed
understreger, hvordan perspektivet om Silkevejen kan bringe
nationer sammen omkring fælles mål.

Tadeusz Chomicki, Polens ambassadør til Kina, bemærkede i sin
tale, at

»Den Nye Silkevej forbinder to globale, afgørende vigtige,
økonomiske omdrejningspunkter, der i kombination står for
mere end 40 % af verdensøkonomien. Det er et ambitiøst
projekt, og det bliver ikke nemt at gennemføre det. Alle
lande langs ruten må samarbejde.«

Han påpegede også, at Polen er blandt pionererne inden for
transportforbindelser over land, mellem Østasien og Europa,
som vil blive rygraden i den Nye Silkevej.

»Jernbaneforbindelsen  mellem  Chengdu  og  Lodz  var  et
gennembrud for de økonomiske relationer mellem Polen og
Kina, og Suzhou-Warszawa-linjen fulgte efter.«

Andrei Denisov, Ruslands ambassadør til Kina, sagde:

»Det er klart, at en langsigtet udvikling kun kan opnås med
fred og stabilitet i Centralasien, og samtidig er vi alle
klar over, hvilke risici og udfordringer, der er i dette
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område og dets naboområder … Som første skridt foreslår vi
en  udvidelse  af  SCO’s  Regionale  Anti-terrorstrukturs
ansvarsområde ved at tilføje en anti-narkotika-komponent.
Det  har  meget  stor  betydning,  især  i  sammenhæng  med
nødvendigheden af at bekæmpe finansieringen af terrorisme.«

»Med hensyn til initiativet for et Økonomisk Silkevejsbæltes
trans-eurasiske natur, byder Rusland Kinas forslag om at
bygge transportkorridorer mellem Europa og Asien velkommen.
For Rusland er hovedformålet at få Bajkal-Amur- og Trans-
Sibirien-jernbanelinjernes potentiale frem, idet begge vil
kunne være med til at fremme den økonomiske og sociale
udvikling af Ruslands østsibiriske og fjernøstlige områder.«

Matan Vilnai, Israels ambassadør til Kina, sagde, at

“staten Israel støtter præsident Xis Nye Silkevejsinitiativ
og  håber  at  kunne  spille  en  konstruktiv  rolle  i
genoplivelsen af den gamle rute … De to civilisationer – den
kinesiske og den jødiske – udviklede sig parallelt, men
adskilt fra hinanden, på en tid, hvor forbindelseslinjerne
var begrænsede, og dog har vi mange ting til fælles, såsom
familieværdier og en forståelse af værdien af uddannelse.
Den Nye Silkevej har, ligesom den gamle, til formål at
forbinde,  og  denne  mulighed  for  at  være  forbundet  vil
forhåbentlig bringe fredelig, økonomisk udvikling med sig.«

Irene Giner-Reichl, Østrigs ambassadør til Kina, sagde:

»Vi er en indlandsstat og har ikke adgang til havne. Så vi
er meget interesseret i fremragende infrastruktur og god
adgang  til  handelsprojekter.  Vi  er,  som  mange  andre
europæiske lande, også afhængige af import af energi, og
rødderne til denne import af energi kommer for en stor dels
vedkommende fra øst, såsom fra Rusland, Ukraine og Tyrkiet.
Så det generelle koncept med et initiativ for en Silkevej
over land er interessant for et land som Østrig. Det er også
vigtigt at etablere en god grænseflade mellem Vest- og



Centraleuropa.  Jeg  vil  også  gerne  omtale  den  Maritime
Silkevej. Vore interesser i Afrika defineres af, at det
afrikanske  kontinent  ligger  nær  ved  Europa,  og  der  må
etableres samarbejde med henblik på udvikling og ressourcer.
Denne interesse deles også af andre lande i Europa.«

Foto: Bajkal-Amur-hovedlinjen

Fra  LaRouche-bevægelsen  28.
nov. 2014:
Obama  holder  konstant  foden
på  speederen  i  atomar
dødskørsel med Rusland
27. nov. 2014 – Alle erfarne personer, der har deltaget i
strategisk  beslutningstagning  på  højt  niveau  (selv  Henry
Kissinger, på sin egen måde), ved, at Lyndon LaRouche har ret,
når han insisterer på, at Obama leger »hvem er bange« med
atomvåben (eng.: »chicken«; den leg, hvor to bilister i høj
fart kører mod hinanden på den hvide linje mellem to kørebaner
– og den, der først viger fra et frontalt sammenstød, har
tabt). Dette er præcist, hvad præsident John Kennedy, der
handlede i modstrid med de fleste af sine rådgivere, skarpt
nægtede at gøre under den cubanske missilkrise i oktober 1962.

Den tidligere officer i MI6, Alistair Crooke, skrev f.eks. den
14. nov. i sin »Weekly Comment« på sin webside, »Conflicts
Forum«, at

»den  erfarne  kommentator  af  amerikansk  udenrigspolitik,
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William Polk, som i sin tid var medlem af det tre mand store
Crisis  Management  Team  under  dødvandet  mellem  præsident
Kennedy og Krustjov under cubakrisen, advarer skarpt om, at
vi  har  kurs  mod  endnu  et  sådant  farefuldt  (endda
apokalyptisk) øjeblik med spændinger, der kommer op i højere
gear – helt op til reel krig«.

Efter at trække linjerne i Polks argument op, konkluderer
Crooke:

»Det, der er så slående ved Polks redegørelse for ’lektier,
vi ikke har lært’ er, at en meget erfaren russisk embedsmand
netop havde fortalt os nøjagtig det samme (hvordan vi synes
at gentage det samme, farlige mønster, som førte til den
cubanske missilkrise).«

Den 22. november sagde den russiske udenrigsminister Sergei
Lavrov,  der  i  42  år  har  været  diplomat,  først  for
Sovjetunionen og dernæst for Rusland, til Rådet for Udenrigs-
og Forsvarspolitik i Moskva, at

»de gik hele vejen i Ukraine og støttede ekstremister og
opgav  derved  deres  egen  politik  med  demokratiske
regimeskift. Det, der kom ud af det, var et forsøg på at
lege ’hvem er bange’ med Rusland, for at se, hvem der først
blinker. Som tyranner siger, så ville de have Rusland til at
’tabe modet’ – blive ’kylling’ (jeg kan ikke finde et bedre
ord for det), for at tvinge os til at sluge ydmygelsen af
russere og russisktalende indfødte i Ukraine.«

Forsvarsminister  Chuck  Hagels  opposition,  på  linje  med
generalstabschefernes  opposition,  mod  Obamas  fremstød  mod
apokalypsen, var et spørgsmål, måske det vigtigste, i Obamas
fyring af Hagel den 24. nov. Hagel havde

»sagt, at USA måtte finde en måde at nedtrappe spændingerne
med Rusland«,

rapporterede  Wall  Street-avisen  dagen  efter.  Og  Kinas



Forsvarsministerium roste Hagel efter dennes fyring, for at
have fremmet direkte udvekslinger mellem de to landes militær,
som afværgede væbnede sammenstød mellem de to nationer.

Ukraine, det angivelige påskud til, at Obama har hastekurs mod
krig med Rusland, er totalt bankerot og vil være nødsaget til
at indgå en aftale med Rusland for at overleve. Ukraine kan
ikke  gøre  andet,  men  Det  britiske  Imperium,  som  arbejder
gennem deres redskab, Barack Obama, vil ikke tillade det. Og
mens hele landet glider ud i sammenbrud, har nazisterne i Kiev
afskåret pensionisterne i det sydøstlige Ukraine, sammen med
livsnødvendige  tjenesteydelser,  samtidig  med,  at  disse
livsnødvendige  tjenesteydelser  flimrer  ustabilt  i  hele
Ukraine.

»Det,  vi  ser,  er  katastrofalt«,  sagde  Lyndon  LaRouche.
»Kendsgerningen er, at hvis de bruger tilstrækkelig magt,
kan de slå næsten alle ihjel. Men bortset fra dette har de
et problem. For sådan er verdenssituationen. Vi må følge
dette nøje. Se, hvad vi kan finde ud af om det, for det
giver ingen mening. Den blotte idé om en konflikt, som de
stiller det op, giver ingen mening. Det ville kun være
katastrofale forholdsregler; det er, hvad der synes at være
overhængende.«

OPEC  mødtes  i  Wien  i  dag  og  afviste  krav  fra  medlemmet
Venezuela  om  at  skære  produktionen  ned  for  at  støtte  de
katastrofalt lave oliepriser, sagde den saudiske olieminister.
Efter mødet faldt Brent-priserne på råolie så meget som 8,4 %
i London og forøgede derved dette års fald til 35 %, iflg.
Bloomberg. »Det er interessant, ekstremt interessant«, sagde
LaRouche. »For det er ikke naturligt.« Han støttede præsident
Putins erklæring i et langt interview med Itar-Tass den 23.
nov., hvor han sagde, at saudiernes geopolitiske handlinger,
hvilket  betyder  handlinger  rettet  mod  Rusland  og  muligvis
Iran,  er  forklaringen  på  en  del  af  olieprisernes  nylige
styrtdyk.



»Præcis«, sagde LaRouche. »Det er briterne. Det er britisk
politik, hvilket er Obamas politik.«

Når vi overvejer, hvordan vi skal standse dette vanvid, mens
der  endnu  er  tid,  må  vi  huske,  at  roden  til  den
verdensomspændende  LaRouche-bevægelse  af  i  dag  ligger  i
LaRouches voksende indflydelse med udgangspunkt i New York
City, fra Manhattan, især fra slutningen af 1950’erne og op
igennem  1960’erne.  Fra  New  York  City,  som  det  virkelige
centrum for det patriotiske USA.

»Dette var, og er fortsat, en afgørende situation«, sagde
LaRouche. »Man må se på sådanne ting for at kunne vurdere,
hvad mulighederne virkelig er.«

 

Foto: Præsident Kennedy og Sovjetunionens leder Krustjov forud
for Cubakrisen

USA: Obama fyrer Hagel i et
vredesanfald
24. nov. 2014 – Præsident Obama fyrede forsvarsminister Chuck
Hagel i dag i noget, som en intern kilde beskrev som et
»vredesanfald«, som en gengældelse fra det Hvis Hus’ inderste
kreds  over  Hagels  modstand  –  som  i  virkeligheden  var
militærets modstand – mod de akademikere, der tror de kan
omforme  verden  ved  hjælp  af  regimeskift  og  militær
intervention i overensstemmelse med deres utopiske visioner om
promovering af demokrati.

Hagel  har  sagt,  at  han  bliver  indtil  hans  efterfølger  er
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blevet bekræftet. En kort optræden af Obama og Hagel i morges
kastede ikke lys over de politiske uoverensstemmelser bag det,
som  næsten  universelt  ses  som  en  fyreseddel,  på  trods  af
Hagels indgivelse af sin afskedsbegæring.

New York Times, som var de første til at komme med nyheden i
morges, rapporterede, at Hagel blev tvunget til at gå af »i
erkendelse af, at truslen fra Islamisk Stat ville kræve andre
færdigheder end dem, som hr. Hagel blev indsat for at udøve«.
Der er imidlertid bevis, endda offentligt, for, at Hagels
uenighed med det Hvide Hus’ politik over for Syrien stikker
dybere end som så, især synligt i det memo, som Hagel sendte
til det Hvide Hus’ nationale sikkerhedsrådgiver, Susan Rice, i
midten af oktober, og som blev lækket til New York Times i
slutningen af måneden. Ifølge NYT advarede Hagel i memoet om,
at »regeringens politik over for Syrien var i færd med at gå
op i sømmene pga. dens mangel på klarhed over hensigterne mht.
præsident Bashar al-Assad.«

Hagel gav ikke blot udtryk for sine egne bekymringer, men også
militærets, en institution, som altid har stået ham nær lige
fra hans dage som holdleder i Vietnam. Han fungerede således
som en kanal for disse bekymringer til det Hvide Hus, og han
tillod  formanden  for  generalstabscheferne,  gen.  Martin
Dempsey,  at  give  udtryk  for  mange  af  disse  bekymringer  i
offentlige  forsamlinger,  inklusive  på  en  konference  i
Washington i sidste uge, hvor han (Dempsey) påpegede, at hans
mission  i  Syrien,  i  øjeblikket,  ikke  er  at  vælte  Assad-
regimet, men derimod at bekæmpe ISIS.

Andre medier har bemærket, at Hagel altid har haft et problem
med Obamas inderkreds, som havde til hensigt at styre alle
detaljer med overdreven kontrol (’micromanagement’).



USA  bruger  mission  mod
Islamisk Stat til
»regimeskift  i  smug«,  siger
russisk  udenrigsminister
Lavrov
23. nov. 2014 – Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov
anklagede  USA  for  at  forberede  at  bruge  missionen  for  at
besejre Islamisk Stat som en »mission for at udskifte det
[syriske]  regime  i  smug«,  i  sine  bemærkninger  til  det
rådgivende Råd for Udenrigs- og Forsvarspolitik i Moskva den
22. nov., rapporterer Itar-Tass i dag.

Lavrov sagde ved mødet, at han havde spurgt den amerikanske
udenrigsminister John Kerry direkte om, at USA ikke gik til FN
om den internationale indsats imod IS.

»Nu, da de har samlet en koalition imod Islamisk Stat,
spurgte jeg Kerry, hvorfor de ikke ville forelægge det for
FN’s sikkerhedsråd«, sagde Lavrov. »Kerry svarede, at i det
tilfælde ville de være nødt til at ’ordne’ status af Assads
regime.«

Lavrov fordømte denne amerikanske holdning og sagde,

»Syrien er et suverænt land, medlem af FN, er det ikke
rigtigt«.

Lavrov sagde også, at Kerry påstod, at den syriske præsident
Bashar al-Assad er »en faktor, der tiltrækker terrorister«.

»Det er en fuldstændig forvrænget logik«, at USA siger
sådan, tilføjede Lavrov. »De syriske regime har samarbejdet
meget godt med Rusland og USA og med Organisationen til
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Forbud mod Kemiske Våben over ødelæggelsen af de kemiske
våben.«

»Amerikanerne har endda forhandlet med Taliban, når de havde
brug for det … Hvorfor er det så, at tilgangen til Syrien
fortsat  afhænger  så  meget  af  ideologi?  Svaret  er
sandsynligvis, at det ikke så meget er en mission imod
Islamisk Stat, som det er forberedelser til en mission for
regimeskift  i  ly  af  denne  anti-terror-mission«,  sagde
Lavrov.

Foto: Lavrov i samtale med Kerry

Fra  LaRouche-bevægelsen  23.
nov. 2014:
BRIKS  tilbyder  verden
samarbejde til gavn for alle
–
omkring  sikkerhed  såvel  som
økonomi
Ligesom den kinesiske præsident Xi Jinping på APEC-topmødet
12.  nov.  brugte  sin  fælles  pressekonference  med  den
amerikanske præsident Barack Obama til at »byde USA’s og andre
relevante landes aktive deltagelse velkommen, så vi sammen kan
fremme  og  dele  rigdom  og  fred  i  det  asiatiske
Stillehavsområde«,  gennem  Silkevejsfonden,  AIIB  og  andre
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BRIKS-relaterede,  nye  økonomiske  institutioner,  brugte  den
kinesiske  regering,  den  19.-20.  nov.,  det  Femte  Xiangshan
Forum  i  Beijing  med  deltagelse  af  300  internationale
sikkerhedseksperter  til  at  sende  et  budskab,  der  vedrører
global sikkerhed. Dette budskab fremgik klart af begivenhedens
titel: »Samarbejde til gavn for alle: Opbyg det Asiatiske
Samfund for en Fælles Fremtid.«

Men forsvarsminister, general Chang Wanquan, udtalte også i
sin hovedtale til denne konference, at Kina var fuldt ud parat
til  »effektivt  at  værne  om  sin  nationale  suverænitet,
sikkerhed og sine udviklingsmæssige interesser«, hvis Vesten
afviser  disse  tilbud  om  samarbejde  og  fortsætter  sin
konfrontationskurs,  som  er  en  trussel  mod  Kinas,  og  hele
verdens, eksistens.

Russerne gentog i denne weekend deres tilsvarende advarsel,
hvor udenrigsminister Sergei Lavrov erklærede, at, med sine
økonomiske sanktioner mod Rusland »gør Vesten det klart, at
det ikke ønsker at tvinge Rusland til at ændre sin politik,
men ønsker at sikre et regimeskift.«

Den  enkle  kendsgerning  er,  at,  hvis  USA  og  Europa  ikke
tilslutter sig BRIKS’ nye, økonomiske verdensorden, befinder
planeten sig på en kurs mod en snarlig krig – en global,
atomar udslettelseskrig. Den række af provokationer, som Obama
og briterne fortsat kaster mod Rusland og Kina, i Ukraine, i
Polen og i Sydvestasien, kommenterede Lyndon LaRouche i dag,
kan pludselig føre til generel krig, ikke en slags trinvis
byggeklods-optrapning, som nogle måske forestiller sig. Med
moderne krigsførelse er der ingen indledende flirt.

I sin webcast fra 21. nov. blev Lyndon LaRouches tanker om
dette spørgsmål opsummeret som følger:

USA, NATO og Europa forsøger at præsentere Rusland og Kina for
en række provokationer, der tilsigter at omgå dem og standse
deres fremstød med BRIKS og de andre udviklingsprojekter, de



har lanceret. Men det vil ikke virke. Rusland og Kina besidder
rent  faktisk  en  magt,  der  logistisk  og  strategisk  er  den
transatlantiske  alliances  magt,  det  transatlantiske  system,
overlegen.  Det  er  det,  fordi  deres  politik  er  centreret
omkring og baseret på et program, der har videnskab som sin
drivkraft, med Kinas månebaserede rumprojekt, som går i den
retning af den idé, som Johannes Kepler oprindelig skitserede.
Og det er styrken herfra, som rent faktisk sætter dem i en
overlegen position. Det er det, LaRouche refererer til som
’Kepler-princippet’.

Den tortur, som man påfører Kina og Rusland, tilsigter at
forvirre kernen i BRIKS, både blandt de asiatiske nationer og
også blandt deres allierede i Sydamerika, og at forsøge at
fremprovokere en fejltagelse fra deres side. Men det er ikke
sandsynligt, at dette vil ske. En statsmagt, der udfordres, må
være forberedt på at lide tab, men færre tab end et nederlag
ville indikere, et nederlag, der kommer fra en eksistentiel
trussel mod deres blotte eksistens. Sådan tænker præsident
Putin i Rusland tydeligvis; Kina og Indien er ligeledes parat
til  at  indtage  denne  holdning,  fordi  det  er  den  eneste
holdning, der giver nogen mening.

Tænk på den position, som kineserne, russerne og inderne og
menneskehedens lederskab generelt rent faktisk befinder sig i.
Nå  man  tager  ansvar  for  hele  menneskeheden,  må  man  være
forberedt på at løbe visse risici med henblik på at minimere
menneskehedens tab på længere sigt. Ikke at løbe disse risici
under sådanne omstændigheder er faktisk hensynsløst galskab.
Menneskehedens overlevelse på længere sigt må være den idé,
der leder os, og menneskeheden vil sige Keplers unikke princip
med menneskets viljemæssige kreativitet som den dominerende
magt i Solsystemet – og videre endnu.



USA:  General  Dempsey:
Regimeskift  er  ikke  min
mission
19. november 2014 – I en tale på Defense One-topmødet i dag
tydeliggjorde general Martin Dempsey, formand for
generalstabscheferne, sin opposition mod »en krybende mission«
i Irak-Syrien-konflikten. Dempsey holdt fast på, at det er
hans mission at besejre ISIL, ikke at fremkalde regimeskift.

»Den mission, jeg har fået, er ISIL. Det er ikke opbyggelsen
af en nation. Det er ikke at vælte det syriske regime«,
sagde han.

Dempsey fortalte en historie fra sin første tid som kaptajn i
hæren, hvor han sprang fra den ene prioritet til den næste
(hvilket  virkelig  lyder  en  hel  del  som  både  Obama  og
republikanerne  i  Kongressen).  Da  en  sergent  klagede  over
manglende fokus, spurgte Dempsey sergenten, hvad han skulle
gøre; sergenten svarede: »Fortæl os, hvad det væsentlige er,
og  lad  så  ’det  væsentlige’  være  det  væsentlige.  I  dette
tilfælde er »det væsentlige« at besejre ISIL, og mekanismen
til dette er sunni-befolkningens tilbagevisning af ISIL.

Dempsey beskrev sin militære strategi som »Irak først, men
ikke kun Irak, og lad det væsentlige være det væsentlige«, som
han forklarede betød, at betingelserne for en kampagne på
jorden eksisterer i Irak, men at disse betingelser endnu ikke
eksisterer i Syrien. For Syriens vedkommende ønsker Dempsey et
»Titel  10  åbent  uddan-og-udrust-program«  (oversættelse:  et
militærprogram,  ikke  et  Titel  50  hemmeligt
efterretningsprogram).

Dempsey gav udtryk for dyb frustration over budgettet og den
automatiske nedskæring af bevillinger (’sequestration’); han
sagde, at den primære, begrænsende faktor for det amerikanske
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militær i dag er budgetusikkerhed og infleksibilitet, hvor man
skal tage et år ad gangen. Han er løbet tør for måder at
beskrive virkningen heraf.

»Vi skal se at komme ud over det«, sagde han og tilføjede, at
man skal se at få Kongressens støtte til at gøre en ende på
’sequestration’.

 

Foto: General Martin Dempsey på Defense One-topmødet

Rusland vil investere i nord-
syd jernbane
til  at  forbinde  Skt.
Petersborg med Mumbai
19. nov. 2014 – Samtidig med, at nord-syd jernbaner, som vil
forbinde Rusland med Den persiske Golf og dernæst blive
forlænget mod øst langs Det arabiske Hav til Indiens vestkyst
– hvor Indiens største handelscenter og havn, Mumbai, ligger –
skrider frem i hastigt tempo, har man for nylig annonceret
flere investeringer. Tidligere på ugen meddelte det Statslige
Russiske Jernbaneselskab sine planer om at bygge en
jernbaneforbindelse fra Rusland, tværs over Aserbajdsjan til
Iran. En aftale mellem regeringerne om bygning af jernbanen
forventes at blive underskrevet i juli måned næste år, og det
russiske firma sagde, at det vil betale regningen for
projektet.

Rusland investerer allerede i jernbanen, der går fra Astara
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(Aserbajdsjan) til Qazvin (det nordlige centrale Iran), via
Rasht. Der er for nylig indgået aftale mellem direktørerne for
jernbanerne  i  Aserbajdsjan,  Rusland  og  Iran  om  nord-syd-
korridoren.  Ud  over  Rusland  er  også  Iran  parat  til  at
investere  i  den  205  km  lange  Astara-Rasht-Qazvin-jernbane,
sagde  den  iranske  ambassadør  til  Aserbajdsjan,  Mohsen  Pak
Ayin, til Report.Az den 27. okt. I 2013 voksede transporten på
veje mellem Iran og Rusland med 39 % i forhold til 2012, sagde
den iranske ambassadør.

I henhold til en artikel, »Rusland vil åbne en vej mod syd for
Aserbajdsjan«, som var på Trend.Az den 17. nov., samarbejder
Aserbajdsjan og Iran om jernbaneprojektet mellem de to lande
som en del af denne korridor. Artiklen sagde, at vare- og
persontransport  mellem  Aserbajdsjan  og  Iran  i  øjeblikket
foregår som vejtransport. Efter projektets gennemførelse vil
det blive muligt at udføre denne transport via jernbane, og
som et resultat vil varetransporten mellem de to nabolande
vokse.

Det meste af nord-syd-korridoren løber gennem Rusland, fra øst
til vest. Ifølge et skøn vil nord-syd-jernbanen mellem Astara
i  Aserbajdsjan  og  Qazvin  i  Iran,  når  den  er  færdig,
transportere så meget som 20 mio. tons fragt og varer om året,
hvilket  vil  forbedre  de  involverede  landes  økonomier
betydeligt. Det vil også fremme jernbanetransporten for mindst
1,4 mio. mennesker årligt.

 

Foto: Havnen i Mumbai, Indien 



Fra  LaRouche-bevægelsen  19.
nov. 2014:
Skub Obama ud over kanten for
at bane vejen
for Verdenslandbroen
EIR står umiddelbart foran udgivelsen af den længe ventede
specialrapport  om  Verdenslandbroen.  Dette  370-siders  store
dokument  er  en  køreplan  for  en  global,  videnskabelig  og
økonomisk renæssance over de næste 50 år, som dækker alle
kontinenter,  samt  menneskehedens  udenjordiske  forpligtelse
(rumfart).

Præsident Obama er opsat på at bruge sin sidste tid i embedet
på at ødelægge, hvad der er tilbage af USA. Han satser på en
racekonfrontation  gennem  Justitsministeriets  fortsatte
provokationer omkring hændelsen i Ferguson, Missouri og den
verserende sag, hvor et nævningeting skal afgøre, om der skal
rejses tiltale mod en politibetjent for at have skudt en ung,
sort mand ihjel.

Endvidere satser Obama på at udstede en forfatningsstridig,
eksekutiv  ordre  –  uden  om  Kongressen  –  der  vil  give  fem
millioner illegale immigranter lov til at blive i USA – ikke,
fordi han kerer sig om deres velfærd, men fordi det yderligere
vil  udløse  socialt  kaos  og  fremme  hans  satsning  på  et
eksekutivt  diktatur.

Obama har også grundigt forstyrret generalstabschefernes plan
til besejring af Islamisk Stat og gjort det til noget værre
rod, som kunne føre til amerikanske tab under kamphandlinger.
Som  en  førende  demokrat  har  advaret  om,  hvis  blot  én
tilfangetaget, amerikansk soldat skulle blive halshugget af
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Islamisk Stat – ligesom 30 tilfangetagne syriske soldater blev
det – så ville det være det samme som et 11. september for
Obama. Obama har, som senator Tim Kaine advarede om i en tale
for nylig, allerede overskredet falddatoen iht. Resolutionen
om beføjelse til at føre krig, og hver dag, der går, er USA
engageret i ulovlig krigsførelse i Irak og Syrien.

Denne mand er alt det, som Lyndon LaRouche advarede om så
tidligt  som  i  april  2009:  Obama  lider  af  alvorlige,
narcissistiske personlighedsforstyrrelser, og han tager imod
ordrer  fra  London  via  Chicago  Mercantile  Exchanges  chef-
barnepige, Valerie Jarrett.

Det  amerikanske  folk  afgav  en  rungende  stemme  for  Obamas
politiske afsættelse gennem en rigsretssag den 4. november, og
der er, blandt mange demokrater såvel som republikanere, en
udbredt og voksende erkendelse af, at Obama må smides ud af
embedet – nu.

Spørgsmålet er, om de førende demokrater i Kongressen, og
andre, har det fornødne mod til at skride til handling nu –
før USA fremprovokerer en global krig, hvor man ikke mere kan
vende om.

Selve Obamas britiske kontrollører er ved at gå amok over den
kendsgerning, at Rusland, Kina, Indien og de andre lande i
BRIKS og deres allierede er godt i gang med at etablere et nyt
paradigme  med  globalt  samarbejde  og  videnskabeligt  og
økonomisk fremskridt. APEC- og G20-topmøderne, som netop er
afsluttet,  sætter  de  to  paradigmer  i  stærkt  relief:  den
britiske  premierminister  David  Cameron  var  anfører  for  et
nederdrægtigt  gruppeangreb  imod  den  russiske  præsident
Vladimir Putin, hvor han sidestillede dennes handlinger i Krim
med  nazisternes.  Obama  (USA),  Merkel  (Tyskland)  og  Harper
(Canada) fulgte trop, idet Merkel holdt en tale i Sydney i
mandags, som var det mest sindssyge angreb på Rusland, som er
blevet holdt af nogen tysk statschef i efterkrigstiden. Man
udfører  større  operationer  til  destabilisering  af  BRIKS-



regeringerne  i  Sydafrika  og  Brasilien  efter
»farverevolutions«-modellen, og også Mexico er på listen over
mål, fordi præsident Pena Nieto vovede at overskride Obamas
ordre om at holde sig væk fra Kina og APEC-topmødet.

Sæt disse sindssyge provokationer i kontrast til den rungende
velkomst, som blev den kinesiske præsident Xi Jinping og den
indiske premierminister Narendra Modi til del i Australien.

Alle  disse  desperate  handlinger  er  på  forhånd  dømt  til
undergang.  I  en  tale  i  går,  tirsdag,  til  Den  russiske
Folkefront, gjorde præsident Putin det klart, at Rusland ikke
vil bøje sig for Vestens trusler og pres. Både Rusland og Kina
er  i  gang  med  at  forberede  sig  til  eventuel  krig,  der
fremprovokeres af NATO og Londons Obamaregering. Chefen for
det russiske luftvåben er i New Delhi i denne uge samtidig
med, at den russiske forsvarsminister Shoigu er i Beijing for
yderligere  konsultationer  omkring  det  russisk-kinesiske
strategiske og militære partnerskab.

Denne krigsfare kan udelukkende kun standses ved, at Obama
fjernes fra magten og ved, at USA vender tilbage til sit
historiske standpunkt gennem fuldt ud at gå ind for BRIKS og
relaterede initiativer, for et nyt paradigme for samarbejde.
Som præsident Xi Jinping gjorde det klart i Beijing under
APEC-topmødet,  så  er  den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank  (AIIB)  åben  for  alle  –  inklusive  USA.

EIR står umiddelbart foran udgivelsen af den længe ventede
specialrapport  om  Verdenslandbroen.  Dette  370-siders  store
dokument  er  en  køreplan  for  en  global,  videnskabelig  og
økonomisk renæssance over de næste 50 år, som dækker alle
kontinenter,  samt  menneskehedens  udenjordiske  forpligtelse
(rumfart).

Kampen om USA’s sjæl er en kamp om at afsætte Obama og satse
på Verdenslandbroen. Det er en kamp, som kan og skal vindes.
Obama er færdig, briterne ligeså.



Leder fra LaRouche-bevægelsen
14. nov. 2014:
BRIKS har åbnet op for en ny
verden
Med Obama, som blev forvist til en ubetydelig position ved
APEC-topmødet i Beijing, er det globale skift, som har været i
gang i løbet af de seneste uger, nu hastigt ved at
konsolideres.

Udviklingen  i  BRIKS/APEC  har  overtaget  kursbestemmelsen  af
bevægelsen  i  den  globale  politik  og  sætter  dynamikken,
kommenterede  Lyndon  LaRouche  efter  en  bedømmelse  af
situationen. Dette åbner op for alle dem i alle lande, som har
ventet på at kunne blive deres pessimisme kvit og tilslutte
sig vejen til fremskridt. Med en Obama, der går ned, kan andre
ting, som er associeret med ham, også gå ned – inklusive den
morderiske, økonomiske politik, som han forsøger at bevare
over verden og USA, på vegne af Det britiske Imperium.

Kina har taget føringen og vil fortsætte med det. Fra APEC-
topmødet tog den kinesiske premierminister Li Keqiang videre
til ASEAN/Østasien-topmødet i Myanmar, hvor han indgik en ny
forpligtelse til 20 mia. dollars, til udvikling langs den
Maritime Silkevej. I kontrast hertil ankom Obama til samme
topmøde  som  en  nedrivningsmaskine  og  krævede,  at  Myanmar
ændrede sin forfatning til at passe til hans og George Soros’
krav. Kan der være nogen tvivl om, hvilken af to muligheder,
områdets nationer vil vælge?

Næste skridt er så G-20-topmødet (15. november i Brisbane,
Australien), hvor præsident Xi Jinping i denne weekend vil
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fremlægge sin vision for udvidelse af den udviklingsproces,
som Kina anfører på globalt plan. Obama et al. har regnet med
at  kontrollere  omgivelserne  på  G-20,  men  de  har  tabt  på
forhånd. Det er udviklingen med BRIKS/APEC, der kontrollerer
de globale omgivelser, i hvilke de opererer.

I Europa er der endda begyndt at komme en synlig tilpasning
til  de  nye  muligheder  i  disse  globale  omgivelser.
Franskmændene  gumler  på  bidslet,  mens  de  overvejer  at
tilslutte  sig  den  Nye  Silkevej,  og  tyske  industrifolk  er
interesseret  i  at  investere  i  Indien,  hvis
regeringsrepræsentanter, på det Indo-tyske Investeringstopmøde
i  Berlin  i  denne  uge,  fremlagde  et  dramatisk,  ambitiøst
program for nye byer, jobs og en gennemgribende, økonomisk
genoplivelse.

I Rusland har kampen mod monetaristerne, såsom Centralbanken –
en kamp, der anføres af Sergei Glazyev – nu resulteret i et
offentligt krav, på Moskvas radio, om, at Dumaen vedtager
»noget,  der  er  analogt  med  Glass/Steagall-loven«,  for  at
standse det spekulative angreb på landet.

Der er selvfølgelig stadig problemområder; Mellemøsten er et
af  de  afgørende.  Men  det  globale  skift  åbner  op  for
potentialet  for,  at  også  disse  problemer  kan  løses.  I
betragtning af Obamas svage stilling er der kræfter i USA, med
kongresmedlem Walter Jones og senator Tim Kaine som eksempel,
som nu optrapper kampen for at standse den globale terrorisme
ved  at  få  de  28  sider  [af  rapporten  over  den  fælles
kongresundersøgelse  af  11.  september-angrebene,  -red.]
frigivet,  og  ved  at  blokere  præsidentens  hævdelse  af
diktatoriske  magtbeføjelser  til  at  erklære  krig.

Den centrale virkelighed er, at verden er forandret. Der er
åbnet op for nye muligheder, og de kan nu virkeliggøres.



Sydvestasien:
Rusland  og  Egypten
samarbejder med FN om plan
for konference til afslutning
af krigen i Syrien
11. nov. 2014 – Moskva og Cairo diskuterer intenst
forberedelser til »en konference mellem den syriske regering
og oppositionen i håb om at bringe dem sammen i en
overgangsregering, som ’bekæmper terrorisme’«, rapporterede
den velrenommerede libanesiske avis, Al Akhbar, den 11. nov.
Avisen er velinformeret om den syriske situation og
publicerede for nylig et langt og ekstremt åbenhjertigt
interview af avisens seniorreporter, Nahed Hattar, med den
syriske udenrigsminister Walid Muallem. Udenrigsministeren
diskuterede sit nære venskab med russiske embedsmænd og
årsagerne til, at Syrien accepterer – men ikke har tillid til
– den amerikanske bombning af Islamisk Stat inde i Syrien, så
længe USA ikke angriber Syrien.

Den  følgende  rapport  bør  tages  med  det  forbehold,  at  den
repræsenterer igangværende diskussioner mellem de involverede
nationer;  alt,  hvad  der  siges  i  det  følgende,  vil
sandsynligvis ikke være inkluderet nøjagtigt i deres plan, når
denne annonceres offentligt.

Ifølge Al Akhbar

»er det næsten blevet bekræftet, at Rusland vil invitere den
syriske regering og dele af den syriske opposition til en
konference i Moskva, med titlen Moskva I i stedet for Genève
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III … Planen – forberedt i samarbejde mellem det Russiske
Udenrigsministerium, egyptiske myndigheder og FN’s udsending
til  Syrien,  Staffano  de  Mistura  –  foreslår,  at  to
delegationer  inviteres  til  en  dialog  i  den  russiske
hovedstad.«

»Den første delegation er fra den syriske regering under
ledelse af vicepremierminister og udenrigsminister Walid al-
Muallem. Den anden delegation vil inkludere personer fra
oppositionen, såsom tidl. leder af oppositionen Den syriske
nationale  Koalition,  Ahmed  Moaz  al-Khatib,  lederen  af
Folkets  Vilje-partiet,  tidl.  vicepremierminister  Qadri
Jamil, flere personer, som har forladt Koalitionen, plus den
Nationale Komite for Koordinering, samt det Syriske Kurdiske
Demokratiske Unionsparti under Salem Muslims ledelse, hvis
enheder bekæmper ISIS i det nordlige og østlige Syrien.«

I modsætning til Genève I og II-konferencerne, som viste sig
nytteløse pga. Obamaregeringens og briternes insisteren på, at
konferencen  baseredes  på  Assads  afsættelse,  og  som
ekskluderede den legitime, interne opposition (til fordel for
de  Saudi-Qatar-Tyrkiet-støttede  terrorister),  så  er  denne
konference sat op til at blive en succes ved at respektere
»Syriens integritet«, med den egyptiske præsident Al Sisis
ord. Al Sisi har omstødt det Muslimske Broderskabs regerings
støtte til afsættelsen af Assad, og han har været vært for
betydningsfulde syrere, inkl. Syriens Stormufti, i Cairo.

En  indikation  på  det  høje  niveau  af  tænkning,  som  er
involveret i disse planer, er, at Moskva-Cairo-initiativet er
fast  besluttet  på  at  bevare  den  syriske  hærs  struktur  og
funktion med Al Assad som dens øverstbefalende chef selv, når
en overgangsregering eller en interim-regering er installeret.

»Russiske og egyptiske embedsmænd mener, det er vigtigt at
bevare den syriske hærs struktur, som sluttelig vil give
plads til tusinder af officerer og soldater, der flygtede,
eller som ikke meldte sig til tjeneste på deres baser, eller



afhoppere, som ikke tilsluttede sig organisationer i stil
med al-Qaeda«,

siger Al Akhbar. Dette er en nødvendighed for at mobilisere
maksimale styrker inde i Syrien imod IS, al-Nusra, al-Qaeda og
de  andre  jihad-terrorister.  Egypten  og  Rusland  mener,  at
kampen  mod  terrorisme  haster  og  ikke  kan  vente  til  en
eventuel,  mulig  sejr  til  den  amerikanske  »koalition«.

Inden for to år, og efter overgangsregeringen har overvåget
forfatningsændringer, vil der blive afholdt valg, i hvilke
Assad vil have lov at opstille til genvalg som præsident.

Lyndon LaRouche kommenterede disse nyheder og sagde, at det
var af absolut vital betydning, at Syriens suverænitet blev
bevaret,  og  han  støttede  kraftigt  Moskvas  og  Cairos
beslutsomhed  mht.  at  bevare  den  syriske  hær  og
sikkerhedstyrkerne intakte for at vinde krigen imod jihad-
terroristerne.

Moskva-Cairo-planerne  kommer  på  samme  tidspunkt,  som  FN’s
særlige udsending til Syrien, Staffan de Mistura, har holdt
møde  med  den  syriske  præsident  Bashar  al  Assad  for  at
diskutere bestræbelser på at oprette en »våbenstilstandszone«
mellem oppositionen og den syriske hær i Aleppo – en plan, som
Assad siger, er værd at overveje.

 

Foto: Syriens udenrigsminister Walid Muallem

 



Sinai-terrorisme skal stoppes
gennem økonomisk udvikling
7. nov. 2014 – En førende, egyptisk økonom skriver, at den
bedste måde at gøre en ende på terrorismen på Egyptens Sinai-
halvø er gennem en ekspansiv, økonomisk udvikling, som kan
forøge regionens befolkningstal. Sinai-halvøen ligger mellem
Suezkanalen og Egyptens grænse mod Israel og Gaza-striben, og
er hjemsted for Egyptens alvorligste terrorgrupper. I sidste
uge dræbtes flere end 30 medlemmer af Egyptens
sikkerhedsstyrker.

Ahmed El-Sayed Al-Naggar, en førende økonom og redaktør for
den regeringsstøttede avis Al Ahram, skrev forslaget til en
plan til bekæmpelse af terrorisme i Sinai gennem økonomisk
udvikling. Planen blev publiceret i avisen den 4. nov.

Han skriver først, at grundlaget for terrorismen i regionen
er, at meget af økonomien, især i det nordlige Sinai, er
baseret på den sorte økonomi, primært smugleri: narkotika,
våben, produkter med tilskud såsom cigaretter, der går til og
fra  Egypten,  Gaza-striben,  Israel  og  andre  lande.  Denne
virksomhed  har  kunnet  blomstre,  fordi  regionen  under  den
egyptisk-israelske  fredsaftale  er  blevet  demilitariseret  og
forvandlet til en bufferzone. Som et resultat har regionen
manglet reel økonomisk udvikling. Al Naggar insisterer på, at
»omfattende udvikling og mangedobling af Sinais befolkning er
hovedforsvarslinjen og særdeles effektivt, det være sig mht.
at  konfrontere  et  zionistangreb  eller  radikale,  voldelige
terroriststyrker.«

I øjeblikket er befolkningstætheden under 10 mennesker pr.
km2. Måden at forøge sikkerheden i området på er ikke ved at
gøre det til et ingenmandsland, siger han, men i stedet, at
»en konstant forøgelse af dets befolkning er et omfattende
middel til strategisk forsvar.«
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Han siger også, at politikken med at lukke grænseovergangene
mellem  Egypten  og  Gaza  i  lange  perioder  burde  have  været
ophævet, fordi det kun er til gavn for smuglerne, og derfor må
»grænseovergangen  altid  være  åben  for  lovlig  handel  og
persontransit, i overensstemmelse med Egyptens visumregler.«

Eftersom  området  er  sensitivt,  bør  dets  udvikling  »kun
gennemføres  af  egyptiske  hænder,  hjerner  og  penge,  og  de
Egyptiske Væbnede Styrker må have vetoret over enhver civil
økonomisk  operation  der.  En  væsentlig  del  af
udviklingsprojekterne  i  Sinai  må  imidlertid  gennemføres  af
statslige selskaber i de mere militært følsomme områder af
Sinai.«

Al Naggar identificerede turisterhvervet, som dominerer syden,
som  en  sikkerhedsrisiko,  fordi  det  er  et  let  mål  for
terrorister, og terrorisme ville slå erhvervet ihjel. Hvad der
var  vigtigere,  sagde  han,  var  at  udvikle  »Sinais  enorme
råmaterialer,  såsom  mineraler,  stenbrud,  landbrugsjord,
fiskeri,  anlæg  til  destillation  af  vand  og  vareproduktion
inden for alle felter, især inden for stenbrudsprodukter og
landbrugsindustri, ved at udnytte Sinais landbrugspotentiale«.
Desuden  burde  Sinai  ikke  anses  for  blot  at  være  et
sikkerhedsproblem, »men snarere som opbygning af statens og
nationens integritet. Dette vil sige hver borgers ret til at
deltage  i  udvikling,  og  nationens  ret  til  at  omfordele
befolkningen ved at udvide udviklingen til nye områder.«

Han foreslår at bringe folk ind i området ved at bygge den
nødvendige  infrastruktur  og  projekter,  der  fokuserer  på
landbrug, fiskeri og mindre projekter med dyrehold, fjerkræ-,
kanin- og fiskeopdræt, agro-industri, så vel som værksteder
for kunsthåndværk og håndværk.

At tilbyde nyuddannede fra landbrugsskolerne statslandbrug på
op til 5.000 feddan[1] ville være med til at udvikle landbrug,
argumenterer han og siger, at der bør vedtages love, som kun
tillader egyptere at købe jord. Han tilføjede, »Staten kan



også  regulere  finansiering  af  landvindings-  og
opdyrkningsprojekter  i  Sinai  på  statsejet  jord  gennem
investeringscertifikater i lighed med den proces, der anvendes
til at finansiere udgravningen af den nye Suezkanal.«

 

Foto: Smuglertunneller i byen Rafa på grænsen til Israel

[1] 0,42 ha

Helga  Zepp-LaRouche:  Efter
Obamas Waterloo:
LaRouche  kræver  upartisk
samarbejde i USA
Resultatet af midtvejsvalget i USA førte til Demokraternes
mest dramatiske valgnederlag siden Anden Verdenskrig og giver
Republikanerne kontrollen over begge Kongressens huse, såvel
som 31 – måske endda 32 – af i alt 50 guvernørposter. I
samtlige delstater gør man Obamas politik ansvarlig for dette
jordskred. I det Demokratiske Parti er tre grupperinger gået
sammen og kræver i disse dage, at Obamas inderkreds af
»interventionister« – altså Valerie Jarrett, Susan Rice, Denis
McDonough osv. – fyres og erstattes af kompetente demokrater,
f.eks. fra Clinton-regeringen.

I betragtning af de eksistentielle udfordringer, som USA står
overfor mht. sin finansielle og økonomiske situation, såvel
som  den  brandfarlige,  strategiske  krise  i  verden,  krævede
Lyndon  LaRouche,  at  demokrater  og  republikanere,  som  en
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påtrængende  nødvendighed,  må  komme  overens  om  en  upartisk
dagsorden. Udskiftningen af Obama på den ene eller anden måde
er  sikker,  og  derfor  er  det  bydende  nødvendigt,  at  en
handledygtig  regering  kommer  i  stand.

Denne upartiske kombination af demokrater og republikanere må
sætte  bekæmpelsen  af  den  umiddelbare  krigsfare  øverst  på
dagsordenen, og til dette hører samarbejde med Kina, såvel som
den omgående afslutning på støtte til fascisterne i Ukraine –
en politik, som har bragt verden til randen af en strategisk
konfrontation  med  Rusland.  Desuden  må  den  amerikanske
generalstabs plan for at omstyrte »Islamisk Stat« støttes.

LaRouche har allerede tidligere defineret Fire Love, ved hvis
hjælp det truende finanskrak kan forhindres og en økonomisk
genrejsning kunne igangsættes.

I modsætning til den i Europa vidt udbredte anskuelse, at selv
en rigsretssag mod Obama overhovedet ikke ville ændre noget i
amerikansk politik, så er USA på ingen måde så monolitisk, som
de  ensrettede  medier  i  deres  todimensionelle
nyhedsrapportering vil have os til at tro. Ud over sådanne
skingre  personer  som  McCain  findes  der  patrioter  i  begge
lejre, der ikke ønsker, at USA skal starte en atomkrig, og som
heller ikke er ubekendt med Amerikas elendige tilstand. Nogle
af dem ved også, at den fulde vægt af ansvaret vil falde
tilbage på dem, hvis det kommer til et nyt finanskrak, som vil
få krisen med Lehman Brothers i 2008 til at ligne de berømte
»peanuts«.

Men det er også klart, at verden i mange henseender befinder
sig  i  et  slutspil,  hvis  udfald  enten  vil  blive  en  ny
verdenskrig – eller også sætter de fornuftige kræfter sig
igennem, som i alle vigtige spørgsmål tilstræber et samarbejde
mellem USA, Rusland og Kina, og hvor alle andre fredselskende
nationer dernæst kan tilslutte sig dette samarbejde. På den
ene  side  er  der  fanatikere,  som  f.eks.  direktøren  for
asienstudier  i  Council  of  Foreign  Relations,  Elisabeth
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Economy, hvis udfald mod Kina truer med at føre USA direkte
ind  i  den  Thukydid-fælde,  som  generalstabschef  Dempsey
gentagne gange har advaret imod. På den anden side er der
absolut politikere som Bill Clinton, der i sin embedsperiode
principielt har bevist, at han kan samarbejde med Rusland og
Kina, og som man i dag også kan have tillid til vil være
fortaler for et samarbejde mellem USA og BRIKS-staterne.

APEC-topmødet den 9.-11. nov. i Beijing, det efterfølgende
møde  mellem  BRIKS-landenes  statschefer  og  G20-topmødet  i
Australien  vil  give  et  temmelig  nøje  spejlbillede  af
konstellationen af kræfter i verden. Det vil blive tydeligt,
at det økonomiske, politiske og militære samarbejde mellem
Rusland, Kina og Indien vil blive yderligere udbygget, og at
den  Nye  Silkevejs  inkluderende  politik  og  samarbejdet  med
mange af Asiens, Sydamerikas og Afrikas lande er den overlegne
model, som kommer alle stater, som deltager i det økonomiske
opbygningsprogram,  til  gode.  Hertil  hører  også  aftalen  om
»Free Trade Area of the Asia Pacific« (Frihandelszone for
Asien og Stillehavsområdet, FTAAP), som er inkluderende for
alle stater – i modsætning til den TPP-aftale, som USA er
fortaler for, og som i det mindste i sit nuværende koncept
skal udelukke Kina.

Ligeledes  mere  attraktivt  er  BRIKS-staternes  og  deres
samarbejdende nationers banker – den Asiatiske Infrastruktur-
Investeringsbank  (AIIB),  den  Nye  Udviklingsbank  (NDB)  og
Shanghai Corporation Organisation Bank – som alle udelukkende
tjener  til  at  finansiere  realøkonomiske  projekter  og  nu
begynder at finansiere projekter til udviklingslandene, som
Verdensbanken har afslået i årtier. Man kan formode, at BRIKS-
staterne inden for rammerne af disse topmøder vil diskutere
konkrete idéer til, hvordan man vil modvirke det kollaps af
den transatlantiske finanssektor, som med sikkerhed snart vil
indtræde,  dvs.  diskutere  reelle  alternativer  til  Federal
Reserves,  Bank  of  Englands  og  Den  europæiske  Centralbanks
utopiske Bail-in-, Bail-Out-fantasi.



Den næste banebrydende begivenhed, som falder i turbulensen
efter  Obamas  nederlag,  er  den  sandsynlige,  afsluttende
forhandling mellem P5+1-staterne (de fem permanente medlemmer
af FN’s sikkerhedsråd plus Tyskland) og Iran om det iranske
atomprogram den 24. november. Egentlig er det russiske forslag
om at forarbejde den berigede, iranske uran til brændselsstave
i Rusland allerede accepteret, og med en aftale kunne man
dernæst etablere et inspektionsregime og ophæve sanktionerne.
Men  ødelæggende  manøvrer,  som  alle  sluttelig  udgår  fra
Imperiets kræfter, optrappes næsten dagligt.

Således rapporterer Wall Street Journal om et hemmeligt brev
fra Obama til Ayatollah Khamenei, hvor en succesrig atomaftale
kædes  sammen  med  muligheden  for  et  amerikansk-iransk
samarbejde  mod  ISIS-terroristerne.  Offentliggørelsen,  som
beroede på unavngivne kilder, havde den tydeligvis tilsigtede
virkning:  Mike  Rogers,  formand  for  Kongressens
Efterretningskomite, hidsede sig op over den oprørte reaktion
fra  USA’s  allierede  i  Mellemøsten,  som  befinder  sig  i
»koalitionen« mod ISIL-styrkerne. Tidligere havde de berygtede
høge  John  McCain  og  Lindsay  Graham  betegnet  brevet  som
»uhørt«,  som  i  øvrigt  skader  USA’s  nationale
sikkerhedsinteresse lige så meget som de arabiske partneres
interesse.

Det, som disse herrer i deres neokonservative forblindelse
naturligvis  tier  om,  er  den  kendsgerning,  at  kun  et
amerikansk-iransk-syrisk samarbejde kan gøre en ende på ISIS-
terroren,  der  er  resultatet  af  amerikansk  politik  siden
Brzezinskis politik i halvfjerdserne, og som bl.a. støttes af
Saudi  Arabien  og  Qatar.  McCain  og  Graham  krævede,  at  man
opsagde  atomaftalen  med  Iran,  væltede  Assad-regeringen  og
leverede våben til Kiev-regimet. I USA gælder ganske vist det
første tillæg til Forfatningen, som beskytter ytringsfriheden,
men der findes også præcedenstilfældet med Nürnberg-domstolen,
hvorefter forberedelser til en angrebskrig straffes med døden.

Den umiddelbart farligste eskalering finder i øjeblikket sted



i  Ukraine,  hvor  Porosjenko,  med  åbenlys  støtte  fra  den
amerikanske  regering,  NATO  og  EU,  reagerer  på  det
folkeretsligt legitime valgresultat i Donetsk og Lugansk med
et  fornyet  bombardement  af  landets  egen  befolkning.  Den
egentlige skandale i dette er den kendsgerning, at Vesten, men
netop også den tyske regering, fortsat støtter fascisterne i
Ukraine, samt deres ubetingede loyalitet over for det anglo-
amerikanske imperium, som sætter Tredje Verdenskrig, og dermed
den menneskelige arts udslettelse, på spil.

Vi befinder os i slutspillet om menneskehedens skæbne. Hvis vi
taber dette spil, ender det med vor arts udslettelse gennem
atomkrig.  Hvis  vi  vinder  det,  kan  vi  etablere  et  nyt
fællesskab  blandt  verdens  nationer,  et  fællesskab,  som
helliger sig den menneskelige civilisations fælles opgaver –
kampen mod Ebola, terrorisme, narkotikaplagen, faren for et
globalt  finanssammenbrud,  sult,  asteroidenedslag  og  mod
opgivelsen af menneskelig fornuft. Det er på allerhøjeste tid,
at vore borgere vågner op.

Der  er  en  udvej  af  disse  eksistentielle  trusler,  men  den
ligger på et meget højere niveau for tænkning, end Bildzeitung
eller  fr.  Merkel  vil  have  os  til  at  tro.  Partipolitiske
skyklapper  og  påståede,  chauvinistiske  eller  geopolitiske
interesser  er  opskriften  på  en  katastrofe.  Vi  er  som  art
virkelig kommet til det punkt, hvor vi bliver prøvet på, om vi
er  tilstrækkelig  moralsk  sunde  til  at  sikre  vores  egen
overlevelse.

Slut Dem til Schiller Instituttet, hvis De vil bidrage til
dette.



Radio  Schiller  den  10.
november 2014:
1989,  den  tabte  chance  for
fælles udvikling og sikkerhed
Men nu er BRIKS på vej op med et alternativ til kollaps og
krig baseret på Schiller Instituttets program.

med formand Tom Gillesberg

Fra  LaRouche-bevægelsen  9.
nov. 2014:
Lyndon  LaRouche:  Med  mindre
Obama sparkes ud
i løbet af weekenden, er USA
færdig
Lyndon LaRouche har et budskab til det amerikanske folk: Med
mindre Obama sparkes ud i dag, eller mandag, er USA færdig.

Obamas frække benægtelse af den fornægtelse, han var genstand
for i sidste uge, hensætter verden og USA i en dødelig fare.
Situationen  i  Ukraine  er  en  total  krudttønde,  med  den
nazistiske  Kiev-regerings  optrapning.  Obamas
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konfrontationspolitik med Rusland på Det britiske Imperiums
vegne er så farlig, at selv Gorbatjov træder i forsvar for
Putin,  og  op  imod  NATO’s  politik,  i  anledning  af
festlighederne i dag i forbindelse med 25-års dagen for Murens
fald.

Vi må ikke tillade, at Obama, som står umiddelbart for at
rejse til Asien, vinder momentum – eller også har vi tredje
Verdenskrig.

Helga Zepp-LaRouche udtrykte det således i sit interview på
The LaRouche Show i går:

»For at komme til sagen, så har vi en ekstremt akut fare for
krig i Ukraine. Porosjenko, hvis regering er gennemsyret af
nazister,  bomber  nu  igen  befolkningen  i  Østukraine,  i
Donbass-regionen, og det er ekstremt farligt. Jeg hørte en
rapport i morges over tysk radio, som sagde, at hvis blot en
tændstik blev tændt, kunne vi have en storkrig. Dernæst er
der  selvfølgelig  en  ekstremt  eksplosiv  situation  i
Mellemøsten  med  ISIS.  De  endelige  forhandlinger  i  Iran
P5+1er planlagt. Den endelige dato for disse forhandlinger
er  den  24.  november,  og  der  foregår  mange,  mange
bestræbelser på at køre dette af sporet. Hvis det bliver
kørt af sporet, vil helvede bryde ud oven i det, der i
forvejen foregår i Mellemøsten. Så vi sidder virkelig på en
krudttønde.«

»På den anden side – og det er derfor jeg siger, at vi står
mellem Himmel og Helvede – så er der en dynamik med maksimal
økonomisk  integration  fra  BRIKS-landenes  side,  og  APEC-
topmødet  er  allerede  begyndt  med  møder  på  det  lavere
ekspertniveau og vil kulminere mellem den 9. og den 11.
(nov.) i Beijing, to dage fra i dag. Og vi kan forvente, at
der herfra kommer betydningsfulde initiativer, som går i
retning  af  yderligere  integration  af  ikke  alene  BRIKS-
landene, men også mange lande i Sydamerika, Asien og Afrika,
og en af de vigtige nyheder er, at det ser ud til, at



forudsætningerne for, at Abe fra Japan og Xi Jinping kan
mødes, er blevet etableret, og de ønsker at genoptage mere
normale relationer mellem Japan og Kina. Og hvis dette
lykkes, vil det virkelig fjerne et af de brændpunkter, der
kunne føre til en militær konfrontation. Så hvis forholdet
mellem Japan og Kina køler af og bliver mere normaliseret,
så er det også en meget vigtig udvikling.«

APEC-topmødet  går  faktisk  ekstremt  godt,  med  Xi  Jinpings
meddelelse  om  en  ny  fond  til  konstruktion  af  jernbaner  i
Sydasien, og med et voksende antal lande, som går med i AIIB
(Asiatisk  Infrastruktur-Investeringsbank).  Andre  udviklinger
blandt BRIKS-nationerne går også fremad.

Men hvis man nægter at fjerne Obama fra embedet, kan det
forårsage, at hele verden eksploderer.

DER MÅ HANDLES NU!

Specialrapport:
Den  nye  Silkevej
transformerer planeten
– En ny æra for menneskeheden
Men  jeg  er  nødt  til  at  sige,  at  vi  befinder  os  på  et
tidspunkt,  hvor  vi  har  en  krise  af  dimensioner  uden
fortilfælde. Menneskeheden står i øjeblikket på randen af et
folkemord, som kunne blive værre end noget som helst, der
tidligere er sket i historien, og som situationen er nu, hvis
den transatlantiske sektors nuværende politik fortsætter, så
vil det ske.
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En ny Økonomisk Verdensorden
med  BRIKS  og  Schiller
Instituttet
»Slaget om Jorden« er i gang mellem BRIKS og den nuværende
unipolære verdensorden med centrum i City of London og Wall
Street. Med Dilma Rousseffs valgsejr fastholdes Brasilien i
BRIKS,  og  etableringen  af  en  Asiatisk
Infrastrukturinvesteringsbank, AIIB, inkluderes stadig flere
lande  i  samarbejdet.  BRIKS  er  ved  at  realisere  den  nye
retfærdige økonomiske verdensorden, som Schiller Instituttet
har kæmpet for, og Schiller Instituttets jubilæumskonference
viser instituttets centrale placering i denne kamp i dag. IS
kan besejres gennem samarbejde med Rusland, Kina, Syrien og
Iran – og konfrontation med Rusland via Østeuropa må stoppes,
inden  vi  får  atomkrig.  Der  må  etableres  en  international
koordineringskomité under amerikansk og russisk ledelse til at
besejre ebola-pandemien. ECB’s stresstest var et røgslør for
at bankkrise og sammenbrud lurer.
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Radio  Schiller  den  30.
oktober 2014:
Øget trussel om atomkrig//
Frankfurt konferencerapport//
Ebola nødplan
Med formand Tom Gillesberg.

Videoen bliver klar senere idag fredag.

Putin siger sandheden i
Valdai  Internationale
Diskussionsklub
24. okt. 2014 – Under det afsluttende plenarmøde i Valdai
Internationale  Diskussionsklub  over  temaet  »Verdensordenen:
Nye regler, eller et spil uden regler«, talte den russiske
præsident Vladimir Putin om den internationale situation i
udiplomatiske, sandfærdige vendinger. Valdai Klub havde i år
deltagelse  af  108  eksperter,  historikere  og  politiske
analytikere fra 25 lande, inklusive 62 udenlandske deltagere.
Det følgende er uddrag af hans bemærkninger:
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»Noget af det, jeg siger, kan synes lidt for barsk, men hvis
vi ikke taler direkte og ærligt om det, vi virkelig tænker, er
der i det hele taget ikke meget mening i at mødes på denne
måde. I det tilfælde ville det være bedre ganske enkelt at
holde sig til diplomatiske sammenkomster, hvor ingen siger
noget,  der  virkelig  giver  mening,  og  hvor,  med  en  berømt
diplomats ord i erindringen, man erkender, at diplomater har
tunger for ikke at sige sandeheden.

For det første er ændringer i verdensordenen … sædvanligvis
blevet ledsaget af, om ikke globale krige og konflikter, så af
en kæde af intense konflikter på lokalt plan. For det andet,
så  drejer  global  politik  sig  frem  for  alt  om  økonomisk
lederskab,  spørgsmål  om  krig  og  fred  og  den  humanitære
dimension, inklusive menneskerettigheder.

Ulykkeligvis findes der ingen garanti for, at det nuværende,
globale  og  regionale  sikkerhedssystem  er  i  stand  til  at
beskytte os fra omvæltninger. Dette system er blevet alvorlig
svækket, fragmenteret og forvansket.

Den Kolde Krig endte, men den endte ikke med underskrivelsen
af en fredstraktat med klare og gennemskuelige aftaler om at
respektere eksisterende regler, eller om at skabe nye regler
og standarder. Dette skabte indtrykket af, at de såkaldte
sejrherrer  i  den  Kolde  Krig  havde  besluttet  at  forcere
begivenheder og omforme verden til fordel for deres egne behov
og interesser.

International lov er blevet tvunget til retræte om og om igen
af angrebet fra legal nihilisme. Objektivitet og retfærdighed
er  blevet  ofret  på  alteret  for,  hvad  der  var  politisk
formålstjenligt. Arbitrære fortolkninger og partiske skøn har
erstattet legale normer. Samtidig har den totale kontrol over
de  globale  massemedier  gjort  det  muligt,  når  det  var
ønskeligt, at portrættere hvidt som sort og sort som hvidt.

I en situation, hvor et land og dets allierede, eller rettere



sagt dets satellitter, dominerede, forvandledes søgen efter
globale løsninger ofte til forsøg på at gennemtvinge deres
egne, universelle opskrifter. Denne gruppes ambitioner voksede
sig så store, at de begyndte at præsentere den politik, som de
smedede  sammen  i  magtens  korridorer,  som  hele  det
internationale samfunds anskuelse. Men det er ikke tilfældet.

Selve begrebet om national suverænitet blev en relativ værdi
for de fleste lande. Det, som essentielt blev foreslået, var
følgende  formel:  Jo  større  loyalitet  mod  verdens  eneste
magtcentrum, desto større dette eller hint regerende regimes
legitimitet.

De  forholdsregler,  som  man  tog  imod  dem,  der  nægtede  at
underkaste sig, er velkendte og er blevet prøvet og testet
mange  gange.  Det  omfatter  magtanvendelse,  økonomisk  og
propagandamæssigt pres, indblanding i interne anliggender og
påkaldelse af en slags overlegal legitimitet, når man havde
brug  for  at  retfærdiggøre  ulovlige  interventioner  i  denne
eller hin konflikt eller vælte ubelejlige regimer. På det
seneste  har  vi  fået  voksende  beviser  for,  at  decideret
afpresning er blevet brugt over for flere ledere. Det er ikke
for ingenting, at Big Brother bruger milliarder af dollars på
at overvåge hele verden, inklusive de nærmeste allierede.

Lad os spørge os selv: Hvor veltilpas føler vi os med dette,
hvor trygge er vi, hvor lykkelige er vi for at leve i denne
verden, og hvor retfærdig og fornuftig er den blevet? Vi har
måske  ingen  virkelig  grund  til  at  være  bekymrede,  gøre
indvendinger og stille ubelejlige spørgsmål? Måske er USA’s
exceptionelle  position,  og  den  måde,  de  udfører  deres
lederskab på, virkelig en velsignelse for os alle, og deres
indblanding  over  hele  verden  bringer  fred,  fremgang,
fremskridt, vækst og demokrati, og vi burde måske bare slappe
af og nyde det hele?

Lad mig sige, at dette ikke er tilfældet, det er absolut ikke
tilfældet.



Et  ensidigt  diktat  og  tvangsgennemførelsen  af  ens  egne
modeller frembringer det modsatte resultat. I stedet for at
bilægge  konflikter,  fører  det  til  en  optrapning  af
konflikterne, i stedet for suveræne og stabile stater ser vi
en  voksende  spredning  af  kaos,  og  i  stedet  for  demokrati
støtter man særdeles tvivlsomme, offentlige skikkelser, som
rangerer  lige  fra  åbenlyse  neo-fascister  til  radikale,
islamiske elementer.

Hvorfor støtter de sådanne personer? Det gør de, fordi de har
besluttet at bruge dem som redskaber på vejen til at opnå
deres mål, men så brænder de fingrene og reagerer med chok.
Jeg holder aldrig op med at forundres over, at vore partnere
simpelt hen bliver ved med at træde på den samme rive, som vi
siger i Rusland, det vil sige, at gøre den samme fejl om og om
igen.

Engang sponsorerede de islamiske ekstremistbevægelser for at
bekæmpe Sovjetunionen. Disse grupper fik deres kamptræning i
Afghanistan og affødte senere Taliban og al-Qaeda. Hvis Vesten
da ikke ligefrem støttede dem, så lukkede de øjnene og, må jeg
sige,  gav  informationer,  politisk  og  finansiel  støtte  til
internationale terroristers invasion af Rusland (vi har ikke
glemt dette) og landene i det centralasiatiske område. Først
efter, at forfærdelige terrorangreb blev begået på selve USA’s
egen  jord,  vågnede  USA  op  og  erkendte  den  fælles
terrortrussel.

Det var udelukkende kun det nuværende, egyptiske lederskabs
beslutsomhed og visdom, som reddede det arabiske hovedland fra
kaos og hæmningsløst hærgende ekstremister. I Syrien begyndte
USA og dets allierede, som vi også har set det i fortiden,
direkte at finansiere og bevæbne oprørere og tillade dem at
fylde op i rækkerne med lejesoldater fra diverse lande. Lad
mig  stille  spørgsmålet,  hvorfra  får  disse  oprørere  deres
penge, våben og militærspecialister? Hvor kommer alt dette
fra? Hvordan er det lykkedes det berygtede ISIL at blive en så
magtfuld gruppe, grundlæggende set en virkelig, væbnet styrke?



Med hensyn til de finansielle kilder, så kommer pengene i dag
ikke kun fra narkotika, hvis produktion er vokset med ikke
blot  et  par  procentpoint,  men  er  mangedoblet,  siden  de
internationale  koalitionsstyrker  har  været  til  stede  i
Afghanistan. Dette er I klar over. Terroristerne får også
penge fra salg af olie. Olie produceres i territorier, som
kontrolleres  af  terroristerne,  som  sælger  den  til
dumpingpriser,  producerer  og  transporterer  den.  Men  nogen
køber denne olie, sælger den videre og tjener på det og tænker
ikke  på  den  kendsgerning,  at  de  således  finansierer
terrorister, som før eller siden kunne komme til deres egen
jord og så ødelæggelse i deres eget land.

Rusland har gentagne gange advaret mod farerne ved ensidige
militæraktioner, intervention i suveræne staters anliggender
og  flirt  med  ekstremister  og  radikale  elementer.  Vi
insisterede på, at de grupper – og her først og fremmest
Islamisk Stat – som bekæmpede Syriens centralregering, skulle
indbefattes på listen over terrororganisationer. Men så vi
nogen resultater? Vi appellerede forgæves.

Grundlæggende  set  er  den  unipolare  verden  simpelt  hen  et
middel til at retfærdiggøre diktatur over folk og lande. Den
unipolare verden viste sig at være en byrde, som var for
ubehagelig,  tung  og  vanskelig  at  håndtere  for  selv  den
selvudråbte leder.

Fælles,  økonomiske  projekter  og  gensidige  investeringer
bringer lande sammen på en objektiv måde og hjælper med at
udglatte aktuelle problemer i forholdet mellem staterne.

Jeg tror, at vore amerikanske venner simpelt hen er i færd med
at save den gren over, som de sidder på.

Vores aktive politik i det asiatiske Stillehavsområde begyndte
ikke i går, og den er ikke en respons på sanktioner, men er en
politik, som vi har forfulgt i efterhånden en hel del år.
Ligesom mange andre lande, inklusive vestlige lande, så vi, at



Asien spiller en stadig større rolle i verden, i økonomien og
i politik, og vi har simpelt hen ikke råd til at ignorere
denne udvikling.

At udvikle økonomiske bånd med disse lande og at gennemføre
fælles integrationsprojekter skaber også et stort incitament
for vores nationale udvikling. De demografiske, økonomiske og
kulturelle tendenser i dag indikerer alle, at afhængigheden af
kun  en  enkelt  supermagt  vil  aftage.  Dette  er  også  et
spørgsmål, som europæiske og amerikanske eksperter har talt og
skrevet om.

Hvad kan vi så forvente, hvis vi vælger ikke at leve efter
reglerne, selv om de måske er strenge og ubelejlige – men
vælger hellere at leve uden nogen regler overhovedet? Og det
er  et  scenarie,  som  er  helt  igennem  muligt;  vi  kan  ikke
udelukke det, i betragtning af spændingerne i den globale
situation. Vi kan allerede nu komme med visse forudsigelser,
når vi tager de aktuelle tendenser i betragtning, og disse
forudsigelser  er  desværre  ikke  optimistiske.  Hvis  vi  ikke
skaber  et  utvetydigt  system  af  gensidige  forpligtelser  og
aftaler; hvis vi ikke opbygger mekanismer til håndtering og
løsning af krisesituationer, vil symptomerne på globalt anarki
uundgåeligt vokse.

Rusland har truffet sit valg – vi ønsker at udvikle vores
økonomi og udvikle demokratiske værdier. Vi arbejder sammen
med vore modstykker i f.eks. Shanghai Cooperation og BRIKS-
fællesskabet.  Vi  ønsker,  at  vore  meninger  ligeledes
respekteres. Vi må alle udvise forsigtighed for ikke at tage
forhastede  og  farlige  skridt.  Nogle  af  aktørerne  på  den
globale front har glemt nødvendigheden af dette.«
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Radio  Schiller  den  27.
oktober 2014:
Efter valget i Brasilien og
Ukraine//Ebola nødplan

Schiller  Instituttets  30-års
jubilæumkonference  den
18.-19. oktober, Frankfurt:
Den  nye  Silkevej  og  Kinas
Måneprogram: Mennesket er den
eneste skabende art.
Følgende  resolution  skrevet  af  Schiller  Instituttets
præsident,  Helga  Zepp-LaRouche,  blev  vedtaget:

Menneskeheden oplever i øjeblikket en dyb civilisationskrise,
hvor samfundsfundamentet i mange dele af verden er blevet
udhulet,  og  hvor  etablerede  regler  for  internationale
relationer er blevet nedbrudt. Oven i dette står vi over for
dødbringende  farer,  som  hver  for  sig  kunne  føre  til  den
menneskelige arts mulige udslettelse.
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 * For det første er der Ebola-epidemien, som allerede er
ude  af  kontrol  i  Afrika,  som  der  ikke  findes  nogen
helbredende behandling for, og som truer med at blive en
større trussel end det 14. århundredes Sorte Død.

 * For det andet er der terrortruslen mod hele verden, samt
folkedrab, som breder sig fra det såkaldte IS-kalifat, og
som ikke blot udviser et umenneskeligt barbari, men som
udrykkeligt truer Rusland og Kina og derfor er i færd med at
blive til den potentielle udløsermekanisme, der kan få hele
Sydvestasien til at eksplodere og endog føre til en ny
verdenskrig.

 * Og for det tredje er der absolut vished for, at det
totalt  bankerotte,  transatlantiske  finanssystem  står
umiddelbart foran at eksplodere og således også true med at
kaste en stor del af verden ud i en ny Mørk Tidsalder.

 I lyset af disse tre, dødelige farer er det et spørgsmål om
liv eller død for menneskeheden at sætte en stopper for den
umoralske og tåbelige politik, der går ud på geopolitik og
konfrontation over for Rusland og Kina. I stedet må vi have en
anden dagsorden med menneskehedens fælles mål og samarbejde
med Rusland, Kina, Indien og andre nationer for at besejre
disse dødelige trusler.

Vi opfordrer alle fornuftige kræfter i Europa og USA til at
tilslutte sig den nu fremvoksende, ny økonomiske verdensorden,
som repræsenteres af BRIKS og den Nye Silkevej. Lad os arbejde
på at etablere en inkluderende fredsorden, med deltagelse af
hver  eneste  nation  på  kloden,  en  fredsorden  for  det  21.
århundrede, som er en menneskehed værdig, der er den eneste,
kendte,  kreative  art  i  universet.  Lad  os  blive  voksne  i
menneskehedens  manddomsår,  hvor  kærlighed,  kreativitet  og
skønhed  definerer  værdierne  for  vor  fælles,  menneskelige
familie.

——————————————————————————
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Taler på dansk fra konferencen:

Helga Zepp-LaRouche: Den nye Silkevej transformerer planeten —

En ny æra for menneskeheden
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Jason Ross: En Prometheus-tilgang til udvikling af nye former
for ild:

Udvinding af helium-3 på Månen for en menneskehed med
fusionskraft

Download (PDF, Unknown)
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Fra en tidligere konference:

Helga Zepp-LaRouche:

Hovedtale  ved  Schiller  Instituttets  30-års  Jubilæums-
konference  i  New  York,  juni  2014:

»Tiden er inde til at skabe en verden uden krig«
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Radio  Schiller  den  23.
oktober 2014:
SI’s  internationale
konference,  kampen  imod  IS,
Ebola, finanskrak

Resolution  vedtaget  på
Schiller  Instituttets  30-års
jubilæumskonference
den  19.  okt.  i  Frankfurt,
Tyskland:  »Den  Nye  Silkevej
og  Kinas  måneprogram:
Mennesket  er  den  eneste,
kreative art!«
Følgende  resolution  blev  oplæst  af  Schiller  Instituttets
præsident, Helga Zepp-LaRouche:

Menneskeheden oplever i øjeblikket en dyb civilisationskrise,
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hvor samfundsfundamentet i mange dele af verden er blevet
udhulet,  og  hvor  etablerede  regler  for  internationale
relationer er blevet nedbrudt. Oven i dette står vi over for
dødbringende  farer,  som  hver  for  sig  kunne  føre  til  den
menneskelige arts mulige udslettelse.

 * For det første er der Ebola-epidemien, som allerede er
ude  af  kontrol  i  Afrika,  som  der  ikke  findes  nogen
helbredende behandling for, og som truer med at blive en
større trussel end det 14. århundredes Sorte Død.

 * For det andet er der terrortruslen mod hele verden, samt
folkedrab, som breder sig fra det såkaldte IS-kalifat, og
som ikke blot udviser et umenneskeligt barbari, men som
udrykkeligt truer Rusland og Kina og derfor er i færd med at
blive til den potentielle udløsermekanisme, der kan få hele
Sydvestasien til at eksplodere og endog føre til en ny
verdenskrig.

 * Og for det tredje er der absolut vished for, at det
totalt  bankerotte,  transatlantiske  finanssystem  står
umiddelbart foran at eksplodere og således også true med at
kaste en stor del af verden ud i en ny Mørk Tidsalder.

 I lyset af disse tre, dødelige farer er det et spørgsmål om
liv eller død for menneskeheden at sætte en stopper for den
umoralske og tåbelige politik, der går ud på geopolitik og
konfrontation over for Rusland og Kina. I stedet må vi have en
anden dagsorden med menneskehedens fælles mål og samarbejde
med Rusland, Kina, Indien og andre nationer for at besejre
disse dødelige trusler.

Vi opfordrer alle fornuftige kræfter i Europa og USA til at
tilslutte sig den nu fremvoksende, ny økonomiske verdensorden,
som repræsenteres af BRIKS og den Nye Silkevej. Lad os arbejde
på at etablere en inkluderende fredsorden, med deltagelse af
hver  eneste  nation  på  kloden,  en  fredsorden  for  det  21.
århundrede, som er en menneskehed værdig, der er den eneste,



kendte,  kreative  art  i  universet.  Lad  os  blive  voksne  i
menneskehedens  manddomsår,  hvor  kærlighed,  kreativitet  og
skønhed  definerer  værdierne  for  vor  fælles,  menneskelige
familie.

Fra  LaRouche-bevægelsen  14.
okt. 2014:
Finansiel panik, ebola-panik,
krig og terror:
De har alle den samme løsning
Krigen, som breder sig i Mellemøsten og Nordafrika, er på
randen til at blive detonator for en potentiel verdenskrig,
hvor  de  samme  kræfter  kæmper  i  opposition  imod  eller  for
terrorisme, for at stoppe det dødbringende ebola-udbrud eller
tillade  det  at  spredes,  for  at  forsvare  en  kollapsende
finansiel  og  geopolitisk  orden  eller  erstatte  den  med  en
dynamik for vækst og udvikling som i BRIKS. Panikken over
ebola-udbruddet  og  over,  hvor  den  vil  brede  sig  til,  er
kombineret  med  panikken  over  terrororganisationer  og  over,
hvor de vil brede sig til.

I  denne  geopolitiske  heksekedel  har  Den  internationale
Valutafonds  halvårlige  rapport,  som  viser  sammenbruddet  i
verdensøkonomiens vækst, skræmt bankiererne og aktiebørserne i
den  transatlantiske  verden,  hvor  sammenbruddet  har  sit
centrum. Det har skræmt centralbankerne til at bebude endnu
længere,  tidsubestemte  perioder  med  en  nul-rentepolitik  og
pengetrykning: Det er præcis den politik, som rapporten fra
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IMF godkendte, og som forværrer sammenbruddet af vækst, i
særdeleshed i Europa!

Et krak, som enten skyldes, at bankerne går fallit, eller at
man desperat forsøger at redde dem gennem »bail-in«, står for
døren.

Efter økonom og statsmand Lyndon LaRouches udtrykkelige mening
er det ikke kun et krak i eurozonen;

»hele systemet vil snart, og samtidigt, nå en kritisk fase.
Denne form for massive hasardspil med penge fungerer ikke.
Krakket  vil  ikke  have  ’særlige  karakteristika’.  Det  er
ligesom en dødbringende sygdom – enhver kan få den. Og det
vil de også.«

Dette  er  endvidere  blot  ét  aspekt,  sagde  LaRouche,  af  en
verdenskrig,  skabt  af  finansoligarkiet  under  anførsel  af
Londons imperie-kræfter. Det er en krig med alle midler imod
de førende nationer i en ny dynamik for vækst, som nu ofte
kaldes for »BRIKS«, og som kan føre civilisationen fremad:
Kina, Rusland og nu Indien, samt andre. Saudierne angriber nu
Rusland (og Iran) gennem olieprisen, som styrtdykker, kædet
sammen med økonomisk kollaps.  Og jihadisternes ledere, som er
rekrutteret i London og støttes af Riyadh, siger, at deres
endelige mål er Rusland.

Den 13. oktober gav Kina Rusland stærk støtte mod dette angreb
gennem en meget stor aftale om valuta-swap, som blev meddelt
af Kinas Folkebank, og hvis hovedformål er at beskytte rublen.

Samtidig meddelte Rusland via sit Sundhedsministerium, at det
vil  mobilisere  vacciner  med  start  i  dette  efterår  og
fortsættende  frem  til  næste  forår,  for  at  angribe  den
dødbringende ebola-epidemi direkte i Afrika. (Se indslaget:
Rusland vil sende ebola-vaccine til Afrika om to måneder)

Ebola-udbruddet blev kaldt



»den  alvorligste,  akutte  nødsituation  inden  for  sundhed
moderne  tid  …  som  truer  selveste  overlevelsen  af  hele
samfund«,

af  Verdenssundhedsorganisationens  generaldirektør  Margaret
Chan, der sagde, at epidemien havde bevist, at

»verden var ilde forberedt til at respondere på en alvorlig,
vedvarende og truende nødsituation for folkesundheden.«

Og  begivenhederne  viser  nu,  at  Obama-regeringens
selvtilfredse,  »vi  er  totalt  forberedte«,  ansigt  mod
offentligheden har været løgn; der er ingen afdeling, som er
blevet »forberedt« til dette.

Blot »uforberedt«? LaRouches eget synspunkt er, at verden nu
står over for et »Sorte Død-syndrom«, ligesom den epidemi i
det 14. århundrede, som halverede hele befolkninger. Vi har
skabt potentialet for dette ved at skære ned på lægevidenskab,
fjerne hospitals- og folkesundhedskapaciteter og således gøre
det muligt for fattigdom at spredes og bide sig fast over hele
verden.

»Et  ondsindet,  oligarkisk  samfund,  som  ønsker
befolkningsreduktion, ville bruge dette [som redskab].«

Det endelige ansvar for nedlukning af helbredsydelser, som kan
medføre  folkedrab,  ligger  hos  G.W.  Bush’  og  Obamas
præsidentskaber. Det samme gælder det endelige ansvar for de
handlinger, som skaber terrortruslen.

Folk har nu brug for et nyt fokus for at vinde denne totale
krig, som føres imod menneskeheden. Der er et nyt lederskab i
kombinationen af Kinas, Indiens og Ruslands ledere. Der er
afgørende kampe, som kan fjerne dem, der er ansvarlige for
katastrofen, især med hensyn til at afklassificere og frigive
de  hemmelige  »28  sider«  af  Kongressens  fællesrapport  til
undersøgelse af 11. september-terroren.



Krigsfare; Ebola; Finanskrak:
Vi  behøver  samarbejde  i
stedet for konfrontation!
Af Alexander Hartmann

12. oktober 2014 – Hele området ved det østlige Middelhav står
på randen af en eksplosion, som meget hurtigt kan brede sig
til  en  krig,  hvor  alle  verdens  store  magter  ville  blive
trukket med ind – og sluttelig de tre atommagter Rusland, Kina
og USA.

NATO-medlemmet Tyrkiet støtter nemlig faktisk »Islamisk Stats«
operationer  i  Syrien  og  Irak,  idet  landet  forhindrer,  at
kurdere fra Nordirak kan yde forstærkning til deres eget folk
i  den  nordsyriske  by  Kobane.  Repræsentanter  fra  Pentagon
indrømmede  på  en  pressekonference  den  8.  oktober  ganske
ligeud, at de amerikanske bombeangreb på IS ikke alene kunne
forhindre Kobanes fald, og at byens befolkning trues af en
frygtelig  massakre  på  de  45.000  indbyggere.  Hvis  kampene
skulle  spilde  over  på  tyrkisk  territorium,  ville  Tyrkiet,
under  påberåbelse  af  artikel  5  i  NATO-traktaten,  bede  om
støtte fra forsvarsalliancen.

Blandt de militære øverstbefalende i Islamisk Stat er der også
tjetjenske terrorister, som allerede har kæmpet i to krige
imod Rusland. I øjeblikket kæmper flere end 1000 tjetjenere
under Islamisk Stats sorte flag i Irak og Syrien. En af disse
øverstbefalende, som går under navnet »Omar tjetjeneren«, har
ganske åbenlyst pralet med, at Islamiske Stats sluttelige mål
er Rusland og præsident Putin.

I diskussioner med sine medarbejdere den 9. oktober advarede
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Lyndon LaRouche om, at den mellemøstlige verden i de næste to
uger  trues  af  en  katastrofe,  som  for  enhver  pris  må
forhindres. Og at det første, nødvendige skridt til at stoppe
denne eksplosion er at fjerne præsident Obama fra embedet.

»Obama bærer ansvaret, fordi han har fremmet denne krig i
Mellemøsten. Hvis han ikke fjernes fra embedet, eller gøres
fuldstændig magtesløs, er udsigterne til at forhindre, at
denne krig bryder ud, ringe.«

Præsident Obama har i månedsvis ignoreret advarslerne fra sin
generalstab,  militærets  efterretningstjeneste  og  den
daværende,  irakiske  premierminister  Al-Maliki  om  »Islamisk
Stat«, advarsler, som nåede ham allerede før angrebene på
Fallujah og Ramadi. Idet han gik imod Rusland og Kina og
nægtede at optage Syrien og Iran i koalitionen mod Islamisk
Stat, forhindrede Obama den eneste mulighed for rettidigt at
besejre jihadisterne.

Helt i overensstemmelse med LaRouches vurdering advarede den
tidligere, russiske ambassadør Benjamin Popov i et interview
med RIA Novosti:

»Kun fælles bestræbelser fra det internationale samfunds og
de store, globale magters side kan berede vejen for en sejr
over Islamisk Stat; enhver anden strategi er nytteløs.«

Helga  Zepp-LaRouche  har  ligeledes  i  et  BüSo-webcast
(www.bueso.de)  den  8.  oktober  kommenteret  situationen  i
Syrien:

»Vi hænger virkelig i en ualmindelig farlig zone. Der finder
allerede diskussioner sted mellem islamister og kurdere i
tyske byer, og det viser selvfølgelig alt sammen dette: Vi
behøver et totalt paradigmeskift. Bomber alene gør det ikke;
man må tværtimod gå til terrorismens rødder. Man må opklare:
Hvor kommer dette egentlig fra? Hvem har promoveret det?
Finansieringen må afskæres.«



Frem  for  alt  behøver  man  imidlertid  et  virkeligt
udviklingsperspektiv for hele Mellemøsten (Sydvestasien).

»Det  vil  sige,  at  vi  behøver  en  udvidelse  af  den  Nye
Silkevej for hele området for at folk der kan have en chance
for en fremtid, og for at denne situation ikke skal komme
endnu mere ud af kontrol, end den på nuværende tidspunkt
allerede er.«

 

Nøjagtig lige så truende: Ebola og finanskrise

Men krisen omkring Islamisk Stat er ikke den eneste trussel
mod den globale civilisation. Den fare, der kommer fra ebola-
epidemien i Afrika, er ikke mindre truende.

»Hvad,  om  ebola  brød  ud  i  Grækenland  eller  på  øen
Lampedusa?«,

spurgte  BüSo-formanden  (Helga  Zepp-LaRouche).  Efter  de
årelange,  brutale  nedskæringer  på  grund  af  den  globale
finanskrise, vil sundhedssystemerne i netop de sydeuropæiske
lande ikke længere være rustet til en større epidemi.

Hertil kommer desuden faren for en ny, global finanskrise og
en økonomisk krise. Rettet mod rapporter i avisen Die Welt om,
at en sådan ny, stor finanskrise truer, svarede Helga Zepp-
LaRouche:

»Jeg tror, at det ville være et stort mirakel, hvis det
vestlige,  altså  det  transatlantiske,  finanssystem  skulle
overleve dette kvartal, for der venter jo nogle massive
beslutninger. Jeg tror, at Den europæiske Centralbank den
14. oktober, dvs. om få dage, vil offentliggøre resultaterne
fra stresstestene af de europæiske banker … Så må den enten
erkende,  at  bankerne  har  massive  tab  eller
gældsforpligtelser, eller at bankerne er insolvente, eller
også bliver det tilsløret. I begge tilfælde vil det få en



enorm virkning.«

De banker, som »er for store til at lade gå fallit«, er, siden
krisen med Lehman Brothers i 2008, vokset med 50 %, og den
samlede  gæld,  altså  staternes,  bankernes  og  firmaernes
kombinerede gæld, er ligeledes steget med 50 %.

»Mens den i 2008 var på 100 milliarder – hvilket dengang var
2  gange  verdens  BNP,  altså  hele  verdens
bruttonationalprodukt, er gælden nu på 150 milliarder, og
dermed  2,5  gange  verdens  BNP  …  Det  er  absolut  ikke
holdbart.«

Da der på trods af dette hverken fra USA eller EU er nogen som
helst  tegn  på,  at  de  vil  ophøre  med  denne  kasinoøkonomi,
fortsatte hun,

»går vi ind i en temmelig turbulent og vild tid, og man må
blot håbe, at løsningerne, som jo findes, gennemføres i
rette tid.«

Denne  løsning  udgøres  af  hendes  mands,  Lyndon  LaRouches,
firepunktsprogram:  indførelse  af  en  Glass/Steagall-
bankopdeling, afslutning på kasinoøkonomien, et kreditsystem i
traditionen  efter  Alexander  Hamilton  og  videnskab  som  den
drivkraft,  som  sætter  økonomien  op  på  et  højere
produktivitetsniveau.  Det  er  påtrængende  nødvendigt.  Men
heldigvis findes der nogle lande,

»som tænker mere i denne retning, end det i øjeblikket er
tilfældet i EU og USA.«

Faktisk er EU slet ikke længere i stand til at handle.

»Så længe, vi forbliver underlagt dette EU-diktat, kan der
ikke findes en løsning. Vi må atter få suverænitet over
vores  egen  valuta,  og  frem  for  alt  må  vi  bringe
kreditskabelsen tilbage under statens suveræne kontrol.« For
de  overnationale  strukturer,  som  EU,  Den  europæiske



Centralbank og Den internationale Valutafond – også kaldet
Trojkaen – »har udelukkende kun repræsenteret storbankernes,
investeringsselskabernes og hedgefondenes interesser og har
ofret det almene vel, og resultatet er en katastrofe.«

 

»Amerika må finde tilbage til den rette vej«

I  denne  situation  afhænger  alt  af,  at  der  frembringes  et
politisk skifte i USA. Hele verden ser med stor bekymring på
disse udviklinger i Amerika.

»For det er jo på ingen måde sådan, at Rusland eller Kina
vil ’erstatte’ USA som verdensmagt – det ville være at læse
det, som BRIKS-staterne står for, helt forkert … Jeg ved fra
betydningsfulde  russiske  og  kinesiske  kontakter:  Der  er
ingen, der på nogen måde vil holde USA udenfor, men enhver
ved, at Amerika må finde tilbage til sin rette kurs. For
hvis dette ikke sker, så frygter vi alle, at noget går helt
skævt i løbet af de to år, som Obamaregeringen har tilbage,
og at resultatet endda kunne være en stor krig.«

Hun  opfordrede  alle  seerne  til  at  påvirke  Amerika  for  at
frembringe et kursskifte dér:

»I grunden handler det virkeligt om, at enhver, der har
nogen muligheder og kontakter i Amerika, også bruger dem for
at sætte alt ind og på en vis måde skabe en international
orkestrering for, at Amerika skal finde tilbage til sin
identitet som en stat, der er grundlagt på en Forfatning, og
som en republik. For alle vore skæbner afhænger af det.«

 

Samarbejde i stedet for konfrontation

Det  må  være  målet  at  gøre  en  ende  på  den  aktuelle
konfrontationspolitik over for Rusland og Kina og i stedet
samarbejde  med  Rusland,  Kina,  resten  af  landene  i  BRIKS-



gruppen og deres allierede i hele verden. Desuden må Vestens
sanktioner mod Rusland, som alligevel kun beror på løgne,
naturligvis ophæves.

Faktisk ligger der i dette samarbejde en stor mulighed, som
har langt større betydning end blot at overleve den aktuelle
krise.

»Jeg er virkelig begejstret over det, som BRIKS-staterne
gør«, understregede BüSo-formanden. »Det er en totalt ny
verden, som giver al mulig grund til optimisme. Projekterne,
som igangsættes der, menneskenes optimisme – det er helt
fantastisk.«

Men det står også klart for alle, at det måske ikke vil være
tilstrækkeligt  til  at  forhindre  udslettelsen  af  den
menneskelige art, hvis ikke Amerika kommer tilbage på ret
kurs.

»Nødvendigheden af at handle er akut. Finanskrak, faren for
en stor krig i Mellemøsten, ændring af situationen i Amerika
– alle disse kriser brænder påtrængende på, og jeg kan kun
sige: Den eneste mulighed, vi har for at komme ud af denne
krise igen, er gennem det program, som vi – BüSo, Schiller
Instituttet – har forfulgt igennem 30-40 år, og som nu
lykkeligvis bliver virkeliggjort af BRIKS-staterne. Det må
Tyskland tilslutte sig, og hvis det gør det, så vil hele
Europa følge os. Og så kan vi også håbe på at få en god
fremtid. Men at sidde på stakittet, eller kigge frem bag
stakittet  som  tilskuer,  det  er  virkelig  den  forkerte
holdning. Sæt Dem i forbindelse med os, ring til os, og
hjælp os med dette paradigmeskifte i Tyskland.«

(Artiklens forfatter Alexander Hartmann er chefredaktør for
den tyske avis Neue Solidarität, som er LaRouche-bevægelsens
organ i Tyskland. BüSo er forkortelsen for det tyske parti
Bürgerrechtsbewegung  Solidarität  –
Borgerrettighedsbevægelsen Solidaritet, som har Helga Zepp-



LaRouche, Schiller Instituttets stifter, som formand. -red.)

Radio  Schiller  den  13.
oktober 2014:
Stop  IS  gennem  at
offentliggøre de 28-sider om
Saudierne

Did censoring a 9/11 report pave for way for IS?

Link  til  det  11-minutter-lang  Canadian  Broadcasting  Co.
interview with Sen. Bob Graham om at offentliggøre 28-sider
fra den amerikanske kongress’ rapporten om Saudi Arabiens role
i 9/11.
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